
 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой созыв, сорок пятое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 25.05.2021                                                с. Иноковка 1-я                      № 188 
 

 

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения опроса граждан на 

территории Иноковского сельсовета, утвержденный решением  Иноковского 

сельского Совета народных депутатов  от 26.03.2021 № 174 

 

В соответствии со статьей  31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 1 Федерального закона от 20.07.2020  

№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Иноковского сельсовета, принятым решением Иноковского сельского Совета 

народных депутатов от 11.03.2019  № 44, 

 

            Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан на 

территории Иноковского сельсовета, утвержденный решением  Иноковского 

сельского Совета народных депутатов  от 26.03.2021 № 174 следующие 

изменения: 

1) пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания: «В опросе 

граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители Иноковского сельсовета Кирсановского 

района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 

проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»; 

2) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Опрос граждан 

для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта  

проводится по инициативе жителей муниципального образования или его части, 

в которых предлагается реализовать данный инициативный проект, достигших 

шестнадцатилетнего возраста»; 

3) пункт 2.5 дополнить абзацем  следующего содержания: 

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 

сайт администрации Кирсановского района Тамбовской области на странице 

Иноковского сельсовета   в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».»; 

4) пункт 2.7 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения 

опроса граждан с использованием официального сайта администрации 

Кирсановского района Тамбовской области на странице Иноковского 



2 

 

сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

5) дополнить пунктом 3.18 следующего содержания: 

«3.18. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и 

проведением опроса граждан, осуществляется: 

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по 

инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального 

образования; 

2) за счет средств бюджета Тамбовской области - при проведении опроса 

по инициативе органов государственной власти Тамбовской области.». 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления», 

разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района 

Тамбовской области на странице Иноковского сельсовета  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Иноковского сельского Совета народных депутатов 

/Н.А.Ильина/.                                                                         

 

И.о. главы сельсовета                                                     Н.А.Ильина 


